Por otro lado, los ingresos de capital fueron de $ 1.312 millones, en tanto que los gastos de 

capital $ 19.095 millones, mostrando una variación positiva de 94,6% y del 159,2% respectivamente.  

De la presentación desarrollada se determina como Resultado Financiero al cierre del año 2021 un 

superávit de $ 751.489.126 (pesos setecientos cincuenta y un millones cuatrocientos ochenta y 

nueve mil ciento veintiséis).  

CUENTA DE INVERSION 2021 

14 

Cuadro 1: Esquema Ahorro Inversión Financiamiento de la Administración Central 

Variación interanual 2020-2021 

En pesos corrientes y porcentaje